
Téma: Možnosti prevence sexuálního zneužívání u dětí mladšího 

školního věku pomocí příběhu  

 

 

Abstrakt  

Rigorózní práce se zabývá primární prevencí sexuálního zneužívání 

dětí mladšího školního věku (6–9 let) pomocí příběhu. V  první kapitole 

zmiňuji kulturně-historický kontext, dále rozpracovávám teoretická 

východiska (syndrom CAN, sexuální zneužívání, mladší  školní věk, 

primární prevence, práce s příběhem) a další témata s  konceptem 

spojená. Výzkumná sonda, která tvoří empirickou část práce, se snaží 

ověřit účinnost preventivní příručky, kterou jsem pro tuto práci 

vytvořila. Příručka je interaktivním návodem prevence sexuálního 

zneužívání dětí mladšího školního věku a p říběh  v ní obsažený  je 

koncipován tak, aby pomohl dětem i rodičům osvojit si informace a 

kompetence, které by mohly  snížit riziko sexuálního zneužití.  Řízený 

interaktivní dialog, ke kterému příručka svou formou vybízí, má 

v konečném důsledku za cíl posílit důvěru mezi rodičem a dítětem, 

zlepšit jejich vzájemnou komunikaci a započít nekončící dialog.  

  

 

Klíčová slova:  

primární prevence, sexuální zneužívání, práce s  příběhem, mladší školní 

věk, syndrom CAN, trauma, sexuální výchova, mezery v rolích, prevence 

sociálně patologických jevů ve společnosti,  vývojové potřeby   

 


